8
ESTADO DO CEARÁ Not C.P.L.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO eprecoN

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 1805.01/2022,
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE.

Aos 02 (dois) dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, HUMBERTO
MORAIS DANTAS e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por JOSÉ NILO BERTOLDO
JÚNIOR e SILVANIA SANTANA DA SILVA e, ainda, os LICITANTES: 01. CICERO ALLAN
ROBERTO GOMES-ME - CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ N°
08.738,151/0001-53, 02. PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ
N° 08.563.328/0001-28, 03. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
10.923.326/0001-44, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas

00" alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N°
1705.01/2022 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 1805.01/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO
TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I , foi
declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com
o credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro e sua equipe de apoio e
pelo Senhor Cícero Allan Roberto Gomes, inscrito no CPF n° 654.649.903-72, quando foram
credenciados os seguintes representantes: 01. Cícero /Man Roberto Gomes, inscrito no CPF
n° 654.649.903-72, representante da empresa CICERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME -
CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ N° 08.738.151/0001-53. 02.
Francisco Airton Sales Alexandre, inscrito no CPF n° 222.378.523-91, representante da
empresa MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.923.326/0001-44. Foi
descredenciado a empresa PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME,
CNPJ N° 08.563.328/0001-28, por descumprir o item 6.5.1- Por credenciamento entende-se
a apresentação conjunta dos seguintes documentos: e) Prova de inscrição, ou registro de
quitação das anuidades da LICITANTE junto ao Conselho Regional de Administração (CRA),
da localidade da sede da PROPONENTE. A licitante apresentou a Certidão do Conselho

'o" Regional de Administração (CRA), vencida em 31 de março de 2022. Em seguida foi recebido
o envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS e HABILITAÇÃO, que foram abertas e
analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados. Após
analises as propostas da empresa 01. CICERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME - CARGO
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ N°08.738.151/0001-53, 02. PGL SERVIÇOS,
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 08.563.328/0001-28, 03. MAREA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.923.326/0001-44, estão classificada por
cumprirem conforme exigências do edital. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances
verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances
verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: a Licitante PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 08.563.328/0001-28, venceu o LOTE 01, com o valor
mensal de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), valor global de R$ 25.900,00 (vinte e cinco
mil e novecentos reais). Analisada toda a documentação a licitante PGL SERVIÇOS,
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 08.563.328/0001-28, foi declarada
inabilidata, a licitante não apresentou o item 5.4- QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA: 5.4.1-Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo Distribuid6r:-
Judicial da sede da Proponente, Justiça Ordinária. O pregoeiro passou a negociar o LOTE 01
com a empresa CICERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME - CARGO LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ N° 08.738.151/0001-53, que venceu o LOTE 01, com o valer
mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco miI . .
reais). Analisando a documentação de habilitação a empresa foi declarado habilitado por' /

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE).
CNP]: 00.796.126/0001-14 - CEP: 63.460-000 --

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255

JOSÉ NILO BERTOLDO
Equipe de Apoio

to;tecieNe
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

cumprir todas as exigências do edital. O Pregoeiro indagou aos participantes se teriam a
intenção de interpor recurso contra sua decisão. Todos os presentes concordaram o resultado
anunciado. Portanto o Pregoeiro solicitou da empresa ganhadora que apresentasse sua
proposta de preço ajustado. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a
presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 02 de junho de 2022.

km\ . jkpa
HUMBERTO MORAIS DANTAS

Pregoeiro

Ai ,  o
IOR

5
SILVANIA SANTANA DA SILVA

Equipe de Apoio

Cjtero Allan Roberto Gomes
CPF n° 654.649.903-72

CICERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME -
CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E

SERVIÇOS
Licitante

Franci o Airton Sales Alexandre
CPF n° 222.378.523-91

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Licitante

Francisco Cledeilson Coelho Gomes
CPF n°614.334.913-46

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

Licitante

tu
Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE).

CNP): 00.796.126/0001-14 - CEP: 63.460-000
Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1805.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem
por

Licitante

Sequência
<Preço <Preço

mais 10%
1°

Lance
2°

Lance
3°

Lance
40

Lance
50

Lance
6'

Lance
1 PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES

EIRE LI-ME
R$ 3.700,00 3 INABILITADA

2 CICERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME - CARGO
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS

R$ 5.500,00 X 2 SL 5.300,00 5.000,00

3 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 5.800,00 X 1 SL
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDORA
LOTE GLOBAL

1 LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO,
COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS,
MOTOR A PARTIR DE 1000CV, 04 PORTAS, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS
E TRAVAS ELÉTRICOS, COMBUSTÍVEL FLEX,
MODELO A PARTIR DE 2019, PARA FICAR À
DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PEREIRO-CE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE.
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,
MOTORISTA E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA.

SERV. 7 RS 5.000,00 RS 35.000,00 CICERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME - CARGO LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS

ágA
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 02 de junho de 2022.